МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 3» пгт. Жешарт

ПРИКАЗ

от 31.08.2020. пгт. Жешарт № 80/3

О создании в 2020 году на базе МБОУ «СОШ № 3» пгт. Жешарт центра
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения
Российской Федерации от 17.12.2019 № Р-133 «Об утверждении методических
рекомендаций по созданию (обновлению) мест для реализации основных и
дополнительных общеобразовательных программ  цифрового,
естественнонаучного,  технического  и  гуманитарного  профилей  в
образовательных  организациях, расположенных в сельской местности и
малых  городах, и дистанционных  программ обучения определенных
категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия»,
Распоряжением Министерства просвещения Российской  Федерации от
15.01.2020 №  Р-5  «О  внесении  изменений  в  распоряжение  Министерства
просвещения Российской Федерации от 17.12.2019 № Р-133», методическими
рекомендациями  для субъектов Российской Федерации по вопросам
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ в
сетевой форме» (утв. Министерством просвещения России 28.06.2019 № МР-
81/02вн), Распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации
от 25.12.2019 № P-145 «Об утверждении методологии (целевой модели)
наставничества  обучающихся  для  организаций,  осуществляющих
образовательную  деятельность  по  общеобразовательным,  дополнительным
общеобразовательным и программам среднего  профессионального
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом
между обучающимися», Распоряжением Правительства Республики Коми от
29.10.2018 № 453-р "Об  утверждении Концепции создания и
функционирования центров образования  цифрового и  гуманитарного
профилей, способствующих формированию компетенций и навыков у детей,
в Республике  Коми  на  период 2019- 2024 годов и Комплекса  мер по созданию
и  функционированию центров образования  цифрового  и  гуманитарного
профилей, способствующих формированию компетенций и навыков у детей, в
Республике Коми на период 2019-2024 годов", Распоряжением Правительства
Республики Коми от 2 июля 2019 года № 241-р «О  внесении изменений в
распоряжение Правительства Республики Коми от 29.10.2018 №  453-р»,
приказом Министерства образования, науки и молодежной политики
Республики Коми от 30.09.2019 № 856 (с изменениями от 22.10.2019 № 933)
«О создании Центров образования  цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» на территории Республики Коми в 2020-2022 годах», приказом
Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми

от 30.10.2019 № 957«Об утверждении типового-дизайн-проекта и проектов
зонирования  Центров  образования  цифрового  и гуманитарного  профилей
«Точка роста» в рамках реализации федерального и регионального проектов
«Современная школа» национального проекта «Образование» в 2020 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «СОШ № 3» пгт. Жешарт центр образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».

2. Утвердить  Положение  о  деятельности  центра  образования  цифрового  и
гуманитарного  профилей «Точка роста» на  базе  МБОУ «СОШ № 3» пгт.
Жешарт (Приложение № 1).

3. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного
профилей  «Точка  роста»  Борисову  Марину  Михайловну, учителя
технологии.

4. Создать персональный состав (рабочую группу) педагогов «Точки роста»
в следующем составе:
- Белова Н.Л., учитель информатики;
- Сямтомов А.А., преподаватель-организатор ОБЖ;
- Суворова В.Н., педагог-психолог.

5. Членам рабочей группы разработать план учебно-воспитательных,
внеурочных,  социокультурных мероприятий в  Центре.  С      р  о  к         –  до
11.09      .2020 года.

6. Утвердить План  учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных
мероприятий в центре образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» (Приложение № 2).

7. Утвердить расписание занятий в центре образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение № 3).

8. Создать адреса страниц в социальных сетях (Приложение № 4).
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор -       Лопушкова С.А.

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ